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پانزدهمین  اختتامیه  آیین 
جشنواره موسیقی نواحی ایران با 
حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شامگاه پنجشنبه 26 آبانماه برگزار 
شد. این مراسم با حضور محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، علی محمد زنگانه، استاندار 
گلستان، محمود سالاری، معاون امور 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
سیدمحمود اسلامی، معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، غلامرضا منتظری، 
اسلامی،  شورای  مجلس  نماینده 
سیدمجید پوراحمدی، مدیرعامل 
صندوق اعتباری هنر، محمد الهیاری، 
مدیرکل دفتر موسیقی، محمد رعیت، 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان گلستان و جمعی از مسئولان 
فرهنگی هنری استان، هنرمندان، 
اصحاب رسانه و مخاطبان در تالار 
فخرالدین اسعد گرگانی برگزار شد. 
محمدمهدی اسماعیلی با تاکید بر 
سیاست های دولت مردمی مبنی بر 
تحقق عدالت فرهنگی گفت: فرهنگ 
و هنر کشور در شاخه های مختلف در 
همه پهنای سرزمینی استعدادهای 
بزرگ و شگرفی دارد، به طوری که 
هر منطقه و بخشی از ایران سرافزار، 
پیشینه گرانبها در حوزه موسیقی 
دارد و همه نقاط ایران آکنده از 
استعدادهای بزرگی هنری است که در 
جشنواره هایی چون جشنواره موسیقی 
نواحی امکان ظهور پیدا می کنند. 
وی با بیان اینکه جشنواره موسیقی 
نواحی یکی از مهم ترین عوامل پیوند 
فرهنگی ایران عزیز به شمار می رود، 
بیان داشت: شعر و موسیقی از جمله 
یادگاران ارزشمند سرزمین کهن 
ایران است که نه تنها مناطق مختلف 
ایران عزیز را به هم متصل می کند، 
بلکه در خارج از مرزهای جغرافیایی 
کشورمان از عوامل اصلی همگرایی 
عضو  می شود.  محسوب  منطقه 

شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح 
کرد: وزارت فرهنگ در دوره جدید 
بر ترویج و گسترش موسیقی نواحی 
و اقوام ایرانی تاکید ویژه دارد و در 
قالب سفرهای استانی نهایت تلاش 
خود را می کنیم که با پیشکسوتان 
این حوزه از نزدیک دیدار و گفت وگو 
داشته باشیم تا با شنیدن نقطه نظرات 
و دغدغه های اهالی موسیقی نواحی، 
فضای رشد و بالندگی برای گسترش 
این حوزه را بیش از گذشته فراهم 
کنیم. وی ادامه داد: آن چیزی که 
مردم ایران را به هم پیوند می زند 
فرهنگ و هنر است و نباید فراموش 
کرد، آن چیزی که قلب های ما را در 
کنار هم قرار داده است، میراث غنی و 
تاریخ درخشان فرهنگی این سرزمین 
کهن است. اسماعیلی در ادامه به 
برپایی باشکوه برنامه های هفته کتاب 
در نقاط مختلف کشور اشاره کرد و 
افزود: بیش از 20 هزار برنامه متنوع 
همزمان با هفته کتاب در سراسر 
کشور اجرا شد و مردم در اقصی نقاط 
کشور همانند همیشه با شور و نشاط 
در همه فعالیت های فرهنگی هنری 
حاضر شدند زیرا ذات مردم یک ذات 

فرهنگی به پشتوانه پیشینه درخشان 
فرهنگی است.

 وعده طرح های جدید
 وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی، 
انقلابی فرهنگی است، خاطر نشان 
کرد: بیش از 43 سال در عرصه های 
مختلف فرهنگی یک دوره جدید 
از شکوفایی را در میهن عزیزمان 
تجربه کرده ایم و فرهنگ و هنر 
متعالی برخاسته از روحیه انقلابی 
دینی کشور ما را به کشوری برجسته 
و نمونه در منطقه تبدیل کرده است. 
وی افزود: دشمنان و بدخواهان 
نمی توانند این شکوفایی و رونق را 
در کشور ببینند و با پاشیدن بذر 
ناامیدی در میان مردم به دنبال 
شکاف و واگرایی در جامعه ایرانی 
هستند. دشمن، خواب های شومی 
برای ملت ایران دیده است و نهایت 
تلاش خود را انجام می دهد تا صفوف 
منسجم ملت را دچار اخلال کند، 
زیرا تحمل تماشای شادی های مردم 
ایران را ندارند، بر همین اساس با 
همه مزدوران شان تلاش می کنند 
خواب های پریشان خود را در مورد 
مردم ایران تحقق بخشند. اما به 

یاری خداوند در هر فتنه با شکست 
می شوند.  مواجه  مفتضحانه ای 
اسماعیلی در ادامه تاکید کرد: مردم 
ایران اتحاد و انسجام ملی را به آسانی 
به دست نیاورده اند که این وحدت در 
مقابل تروریسم رسانه ای شبکه های 
صهیونیستی و غربی از هم گسیخته 
شود. وی گفت: در این روزها که 
مدافعان امنیت در راه پاسداری از 
کشور به مقام رفیع شهادت نائل 
می شوند اطمینان داریم که مسیر 
متعالی و رشد سرزمین مان بدون 
وقفه ادامه پیدا خواهد کرد و به قله 
تمدن نوین اسلامی خواهد رسید. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
استان گلستان به عنوان رنگین کمان 
اقوام ایرانی سرشار از استعدادهای 
فراوان است و در سفر قبلی به استان 
گلستان وعده دادیم که طرح های 
جدید در گرگان و دیگر شهرها به 
مجموعه زیرساخت های فرهنگی این 
استان اضافه خواهد شد و ان شاءا... به 
این وعده عمل خواهد شد. تقدیر از 
پیشکسوتان و فعالان موسیقی استان 
گلستان بخش پایانی این برنامه بود 
که براساس آن هوشنگ جاوید، 
)پژوهشگر موسیقی نواحی و آئینی(، 
ثبت  )بانی  حسینی،  سیداحمد 
موسیقی کتول(، سیدنظام موسوی، 
)پیشکسوت موسیقی(، حاجی محمد 
ایری، )احیاگر سازهای ترکمن(، 
محمد نعیمی؛ )نوازنده و خواننده 
موسیقی قزلباش( و محمدرضا برزگر 
)پژوهشگر( مورد تقدیر گرفتند. 
همچنین محمد رعیت با اعلام خبر 
خوش برای مردم گرگان اظهارداشت: 
اولین خبر خوش بنده این است که 
جناب وزیر هدیه هنرمندان تقدیر 
شده را دوبرابر کردند و موضوع مهم 
دیگر اینکه قرار است، نشان استاد 
محمدرضا لطفی در حوزه موسیقی 
ایجاد و اهدا شود و جناب وزیر با این 

طرح موافقت کردند. 

 »صالحی« در 
»شماره ده گریخت«

  فصل دوم
 »آقای قاضی« می آید

 سرویس امنیتی سوئد اعلام کرد: انفجارهای صورت 
گرفته در خطوط لوله گازی نورداستریم، نتیجه مستقیم 
یک خرابکاری بوده است. به گزارش مهر به نقل از 
اسپوتنیک، در بیانیه سرویس امنیتی سوئد آمده است: 
در جریان بررسی های فشرده صحنه حادثه که در محل 
انفجارها در دریای بالتیک صورت گرفت، مشخص شد 

که خطوط لوله نورداستریم ۱ و 2 در معرض خرابکاری 
فاحش قرار گرفته اند. تحقیقات سرویس امنیتی سوئد 
که به سرپرستی یک دادستان واحد امنیت ملی این 
کشور در حال انجام است، صدمات گسترده ای به 
خطوط لوله گازی نورداستریم ناشی از انفجارها را 
ثبت کرده است. پس از شناسایی بقایای موادمنفجره 

بر روی تعدادی از اقلام ضبط شده از صحنه حادثه و 
تجزیه و تحلیل آنها، خرابکاری در این خطوط که منجر 
به انفجارهای قدرتمند شد، محرز بوده و تأیید شد. 
سرویس امنیتی سوئد تاکید کرد که تحقیق گسترده 
و جامع در حال انجام، به همراه تجزیه و تحلیل کامل 
مواد گرده آوری شده از محل حادثه، دستیابی به نتایج 
قطعی تری در مورد انفجارهای نورداستریم را میسر 
می کند. این دو خط لوله ماه گذشته با »انفجارهایی 
قدرتمند« تخریب شده و آلمان، سوئد و دانمارک 

تحقیقات خود را آغاز کردند.

 سرویس امنیتی سوئد:

انفجارها در خطوط »نورد استریم«، نتیجه خرابکاری بود

 »بردلی کوپر« در فیلم 
»اسپیلبرگ« 

 فیلم جدید استیون اسپیلبرگ با بازی 
بردلی کوپر در نقش اصلی ساخته می شود. 
به گزارش مهر به نقل از ورایتی، »بولیت« 
عنوان فیلم بعدی استیون اسپیلبرگ است 
که با بازی بردلی کوپر در نقش فرانک بولیت 
ساخته می شود. این فیلم بر مبنای شخصیتی 
به نام فرانک بولیت ساخته می شود که پلیسی 
در سانفرانسیسکو است و در نسخه ای که 
به همین نام در سال ۱۹6۸ ساخته شده 
استیو مک کویین در نقش وی بازی کرده 
بود. جاش سینگر نویسنده فیلمنامه های 
»پست« و »اسپات لایت« در حال نوشتن 
فیلمنامه این فیلم است. برادران وارنر هم 
کمپانی سازنده فیلم خواهد بود. گرچه 
تاکنون درباره جزئیات داستان چیزی گفته 
نشده اما انتظار می رود فیلم با فیلمی که 
استیو مک کویین بازیگرش بود کاملا متفاوت 
باشد. کمپانی برادران ورانر سازنده »بولیت« 
در سال ۱۹6۸ هم بود که با اقتباس از رمان 
»شاهد بی صدا« اثر رابرت .ال.فیش که سال 
۱۹63 منتشر شد، به کارگردانی پیتر یتس 
ساخته شد. در فیلم قبلی مک کویین در نقش 
کارآگاهی ظاهر شد که در مورد مرگ یک 
خبرچین که برای محافظت از او استخدام 
شده بود، تحقیق می کرد. این فیلم برای 
یکی از هیجان انگیزترین و به یادماندنی ترین 
تعقیب و گریزهای با ماشین در تاریخ سینما 
به یاد آورده می شود. مک کویین خودش 
در صحنه های خطرناک رانندگی با فورد 
موستانگ بازی کرده بود. »بولیت« به یک 
فیلم محبوب منتقدان و گیشه بدل شد 
و در حالی که با بودجه 4 میلیون دلاری 
ساخته شده بود 42 میلیون دلار فروش 
کرد و یک اسکار هم برد. بردلی کوپر در 
این فیلم که هنوز عنوان رسمی ندارد، با 
اسپیلبرگ از تهیه کنندگان فیلم هم هست. 
چاد مک کویین پسر استیو مک کویین و مالی 
مک کویین نوه وی هم تهیه کننده اجرایی 
فیلم هستند.جدیدترین فیلم اسپیلبرگ با 
عنوان »فابلمن ها« فیلمی نیمه زندگینامه ای 
درباره بزرگ شدن به عنوان یک پسر عاشق 
سینما بود. این فیلم که از اوایل نوامبر 
راهی سینماها شد، جایزه فیلم منتخب 
مردم را از جشنواره بین المللی فیلم تورنتو 
دریافت کرد و آن را به یکی از فیلم های مهم 
رقابت های سینمایی امسال بدل کرد. کوپر 
اکنون در حال انجام مرحله پس از تولید فیلم 
»مایسترو« یا »رهبر ارکستر« درباره زندگی 

لئونارد برنشتاین است.

فیلمبرداری فیلم سینمایـــی 
»شماره ده گریخت« به کارگردانی 
حمید زرگرنژاد و با بازی مجید 
به  فیلم  این  شد.  آغاز  صالحی 
اصغری  ابراهیم  تهیه کنندگی 
از چند روز گذشته در شهرک 
سینمایی دفاع مقدس آغاز شده 
است. در این فیلم مجید صالحی، 
علوی،  بهرنگ  صفری،  سیامک 
احمد کاوری و… به ایفای نقش 
می پردازند. »شماره ده گریخت« 
قصه فرار پرماجرای یک اسیر ایرانی 

از زندان رژیم عراق است. 

بهرنگ ملک محمدی، مدیر گروه 
فیلم و سریال شبکه دو سیما خبر داد: 
تولید فصل جدید سریال های »آقای 
قاضی« و »وضعیت زرد« در دستور 
کار قرار دارد. مجموعه نمایشی 
»آقای قاضی« به تهیه کنندگی احمد 
شفیعی و کارگردانی سجاد مهرگان 
روی آنتن شبکه رفت و بهزاد خلج 
نقش قاضی این مجموعه را ایفا کرد. 
بهرنگ ملک محمدی، از جدی شدن 
ساخت فصل دوم این سریال خبر داد. 
ملک محمدی همچنین بیان کرد: 
فصل سوم سریال »وضعیت زرد« به 
کارگردانی مجید رستگار نیز از دیگر 

آثار این شبکه است.

 جام جهانی را پیش بینی کنید 
 تهیه کننده برنامه »جام22« گفت: بخش »تک به تک« 
مسابقه پیش بینی جام جهانی در قالب آیتم »اختاپوس« از 
شنبه، یک روز قبل از افتتاحیه آغاز می شود. این مسابقه 
هر روز از شبکه ورزش پخش می شود و در پایان به برندگان 
جوایز نفیسی اهدا خواهد شد. مسابقه پیش بینی اختاپوس 
در دو قالب تلویزیونی و اینترنتی با همکاری تلوبیون و 
شبکه ورزش برگزار می  شود. اهالی ورزش و هنرمندان 
در برنامه تلویزیونی با اجرای رسول مجیدی پیش بینی 
خودشان را انجام می دهند و بینندگان شبکه ورزش 
نیز با مراجعه به سایت تلوبیون می توانند دست به پیش 
بینی بزنند. این برنامه به یاد اختاپوسی که در مسابقات 
سال 20۱4 نتایج را درست پیش بینی می کرد، اختاپوس 

نامگذاری شده است.
 جوایز نفیسی می دهیم

 پوریا ملک آبادی، تهیه کننده برنامه جام 22 در گفت وگو 
با »ایرنا«، با اعلام اینکه هر روز با کارشناسان، سرمربیان 
و مردم بازی پیش بینی را برگزار می کنیم، گفت: درباره 
جزئیات جوایز و تعدادش منتظر خبر اسپانسر برنامه 
هستیم. ولی مطمئن باشید که جایزه این بخش نفیس 
است. چون مسابقه به صورت امتیازی است، اسامی برندگان 
روز آخر و پس از مشخص شدن قهرمان جام اعلام می شود. 
وی با بیان اینکه مهمان هایی از خارج از کشور هم در برنامه 
شرکت می کنند، بیان داشت: از برخی شرکت کنندگان 
مثل علی پروین و امیر قلعه نوعی هم خواسته ایم که 
به صورت آفلاین )غیرحضوری( نظراتشان را بگویند. چون 
به دنبال ایجاد تعامل با مخاطب هستیم این مسابقه برایمان 

اهمیت زیادی دارد. 
 حضور سرمربی »مس رفسنجان«

 محمد ربیعی، سرمربی مس رفسنجان و رضا چلنگر، 
مترجم مربیان کروات فوتبال ایران از جمله افرادی هستند 
که در این مسابقه شرکت کرده اند. پیش بینی اینترنتی 
مسابقه اختاپوس در دو بخش تک به تک و تاکاپ انجام 
می شود. »تک به تک« شامل پیش بینی دقیق تمام 
مسابقه های جام جهانی است که هنوز فعال نشده است. 
در بخش تاکاپ که از دو روز پیش فعال شده پیش بینی 
مسیر جام جهانی از گروهی تا فینال صورت می گیرد. 
شرکت کننده تیم های صعودکننده از هر هشت گروه را 
مشخص و در ادامه حدس می زند که در مراحل حذفی و 
فینال چه اتفاقی می افتد. در این قسمت شرکت کنندگان 
می توانند سه بار شانس خودشان را امتحان کنند. در بخش 
بازی »تک به تک« تمام شرکت کننده ها باید نتایج تمام 
64 بازی را پیش بینی کنند. حدس نتیجه درست ده امتیاز 
دارد و به کسانی که نتیجه را با تفاضل گل درست پیش بینی 
کنند هفت امتیاز تعلق خواهد گرفت. حدس برد و باخت 
و مساوی پنج امتیاز دارد و پیش بینی غلط شامل 2 امتیاز 

می شود.

بیـــن المـــلل
 

 
خبــــر

 آمریکا به بن سلمان در پرونده 
»خاشقچی« مصونیت داد

 وزارت دادگستری آمریکا با صدور یک رای مشورتی و 
موافقت دولت این کشور، به ولی عهد سعودی در پرونده 
قتل روزنامه نگار منتقد ریاض در استانبول، مصونیت 
اعطا کرد. به گزارش فارس، وزارت دادگستری آمریکا، 
طی یک رای مشورتی حقوقی به این نتیجه رسیده 
است که »محمد بن سلمان« ولی عهد عربستان سعودی 
در اتهامات قتل »جمال خاشقچی« روزنامه نگار منتقد 
ریاض، مصونیت دارد. طبق گزارش پایگاه خبری 
»روسیاالیوم«، این نظر مشورتی در حالی اعلام شده که 
شکایت علیه ولی عهد سعودی و همراهان وی توسط 
»خدیجه چنگیز« نامزد این روزنامه نگار به قتل رسیده 
و سازمان دموکراسی در جهان عرب اکنون در دادگاه 
فدرال واشنگتن در جریان بود. قاضی این دادگاه تا نیمه 
شب پنجشنبه )۱۷ نوامبر( به دولت آمریکا مهلت داده 
بود تا درباره درخواست وکیل بن سلمان مبنی بر اعطای 
مصونیت قانونی به موکلش به دلیل موقعیت بالای وی 
اظهارنظر کند؛ در حالی که واشنگتن این فرصت را 
داشت و می توانست که به هیچ وجه نظر خود را اعلام 
نکند. رسانه های آمریکایی مدعی هستند که با توجه 
به الزام آور نبودن این درخواست، در نهایت تصمیم به 
اعطای مصونیت توسط قاضی گرفته شده و کاخ سفید 

نیز با آن موافق بوده است. 
  چنگیز: جمال باردیگر درگذشت

 نامزد خاشقچی نیز پس از انتشار این خبر در 
توئیتی نوشت: »امروز، جمال بار دیگر درگذشت. 
ما فکر می کردیم شاید در آمریکا نوری برای اجرای 
عدالت وجود داشته باشد، اما بازهم پول اول شد. این 
دنیایی است که جمال و من از آن خبر نداشتیم…!« 
خاشقچی، روزنامه نگار عربستانی در اکتبر سال 20۱۸ 
میلادی هنگام مراجعه به کنسول گری سعودی در 
شهر استانبول، توسط نیروهای وابسته به رژیم ریاض 
کشته و بدن او تکه تکه شد؛ عملیاتی که در ابتدا 
نیروهای اطلاعاتی آمریکا معتقد بودند به دستور محمد 
بن سلمان انجام شده است. ماه گذشته »ملک سلمان«، 
پادشاه سعودی به عنوان بخشی از تغییر ساختار کابینه 
این کشور محمد بن سلمان را به عنوان رئیس شورای 
وزیران ریاض منصوب کرده بود. طی این انتصاب 
وکلای محمد بن سلمان، به دادگاه آمریکایی گفته 
بودند که سمت جدید ولی عهد سعودی، به عنوان رئیس 
شورای وزیران باعث مصونیت قضائی او از پیگرد در 
پرونده قتل جمال خاشقچی خواهد شد.پایگاه خبری 
»میدل ایست مانیتور« در گزارشی نوشته بود که این 
اظهارات وکلای بن سلمان تأییدی بر گمانه زنی هایی 
است که می گفتند او دقیقاً به همین خاطر )مصونیت 
یافتن از قتل خاشقچی( به سمت مذکور منصوب 

شده است.

دیمیتری مدودف:

آمریکاهمیشهدوستانشراتنهامیگذارد

 وزیر فرهنگ در اختتامیه جشنواره نواحی: 

موسیقیعاملپیوندایرانیاناست

کوتــــاه

  معاون رئیس شورای امنیت روسیه 
کمک های  زود  یا  دیر  آمریکا  گفت: 
نظامی و مالی خود به اوکراین را قطع و 
این کشور را همانند رفتار همیشگی  با 
متحدانش، تنها می گذارد. به گزارش مهر 
به نقل از ریانووستی، »دیمیتری مدودف«، 
اظهارداشت: آمریکا همیشه دوستانش 
را تنها می گذارد و این اتفاق هم دیر یا 
زود برای اوکراین رخ می دهد. مدودف 
با انتشار پیامی در کانال تلگرامی خود با 
بیان این موضوع افزود: هم اکنون برخی 
آمریکا خواستار  کنگره  نمایندگان  از 
شفافیت درباره حجم زیاد پولی هستند 
که برای کمک به اوکراین اختصاص داده 

می شود. با آغاز عملیات نظامی روسیه 
در اوکراین، آمریکا و کشورهای اروپایی 
برای توقف پیشروی ارتش روسیه، ضمن 
اعمال تحریم های گسترده علیه مسکو 
و اعطای کمک های مالی، تاکنون حجم 
زیادی از تسلیحات نظامی در اختیار ارتش 
اوکراین قرار داده اند. هفته پیش »کریس 
استیوارتان«، عضور جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا در مقاله ای در پایگاه 
شبکه فاکس نیوز نوشت: کنگره نمی تواند 
بدون آگاهی از راهبرد دولت بایدن در 
اوکراین، به کمک مالی به اوکراین تا زمان 
نامشخصی ادامه دهد. بایدن به اعطای 
میلیاردها دلار کمک به اوکراین ادامه 

می دهد اما هیچ راهبردی برای نحوه 
جلوگیری از درگیری با روسیه ندارد. 
وی ادامه داد: وقت آن رسیده است که 
به بسیاری از سوالات مهم پیرامون میزان 
کمک ها به کی یف و هدف نهایی از این 
حمایت ها پاسخ داده شود. بدون پاسخ به 
این سوالات به نظر می رسد که هزینه کردن 
بیشتر در این خصوص غیرمسئولانه است. 
از زمان روی کارآمدن بایدن در کاخ سفید 
در ژانویه 202۱، آمریکا بیش از ۱۵.2 
میلیارد دلار به اوکراین کمک کرده است 
که اکثریت قریب به اتفاق، این کمک ها با 
آغاز عملیات روسیه در اوکراین تخصیص 

داده شده است.

  اردوغان: 
  طولانی شدن جنگ اوکراین 
خطرات را  افزایش می دهد

 رئیس جمهور ترکیه در تماس تلفنی با همتای روسی خود 
ضمن تاکید بر لزوم احیای مذاکرات بین مسکو و کی یف، گفت: 
دیدار سران اطلاعاتی روسیه و آمریکا در آنکارا نقش مهمی در 
کاهش تنش داشت. به گزارش فارس، »رجب طیب اردوغان« 
درباره خطرات طولانی شدن جنگ اوکراین برای امنیت جهانی 
و بحران غذایی هشدار داد. اردوغان با تسلیت گفتن به قربانیان 
آتش سوزی اردوگاه جبالیا در نوار غزه، گفت: »ما از کشته شدن 
2۱ فلسطینی از جمله کودکان در فاجعه آتش سوزی در نوار 
غزه بسیار متأسف هستیم.« »آناتولی« خبر داد: اردوغان با 
اشاره به گفت وگوی تلفنی خود با »ولادیمیر پوتین« درباره 
روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای، توضیح داد:  »طولانی شدن 
جنگ روسیه و اوکراین خطرات را افزایش می دهد، بنابراین 
مذاکرات دیپلماتیک باید احیا شود.« وی درباره پیشنهاد 
پوتین برای ایجاد قطب گازی در ترکیه، اظهارداشت: »تیم های 
مسئول، مطالعات فنی، حقوقی و تجاری را برای رسیدن 
به اهداف مشترک در اسرع وقت انجام خواهند داد.« دفتر 
اردوغان نیز اعلام کرد که او از پوتین به دلیل موضع سازنده اش 
در تمدید قرارداد صادرات غلات از بنادر اوکراین تشکر کرد. 
وی پیش از این نیز با بیان اینکه هیچ برنده ای در جنگ اوکراین 
و هیچ بازنده ای در صلح وجود نخواهد داشت، گفته بود:  »ما 
به دنبال این هستیم که روسای جمهور روسیه و اوکراین را در 

یک میز برای مذاکره گردهم بیاوریم.« 

وزیر دفاع ژاپن:
   موشک کره شمالی می توانست 

به آمریکا برسد
 وزیر دفاع ژاپن گفت: موشک قاره پیمای کره شمالی توانایی 
پرواز ۱۵000 کیلومتر و برد کافی برای رسیدن به آمریکا را 
داشت. به گزارش فارس، به دنبال شیلک موشک بالستیک 
کره شمالی، وزیر دفاع ژاپن اظهارداشت: برد موشک کره شمالی 
بیش از ۱0هزار کیلومتر بوده است. این موشک 6۹ دقیقه پرواز 
کرد. خبرگزاری کیودوی ژاپن نیز گزارش داد که این موشک 
حدود 200کیلومتری غرب جزیره »اوشیما« در هوکایدو 
فرود آمد. ژاپن اعلام کرده که این موشک  در مسیر بالا پرواز 
می کرده است. پرتاب این موشک اعتراض شدید نخست وزیر 
ژاپن را به همراه داشت و وی آن را غیرقابل قبول خواند. ارتش 
کره جنوبی نیز بامداد جمعه اعلام کرد کره شمالی اقدام به 
شلیک یک فروند موشک بالیستیک کرده است. این دومین بار 
است که کره شمالی در 24 ساعت گذشته اقدام به شلیک 
موشک بالیستیک می کند. این کشور همزمان با رزمایش 
کره جنوبی و آمریکا آزمایش های موشکی خود را افزایش 
داده است. مقام های ارشد پیونگ یانگ بارها اعلام کرده اند که 
رزمایش نظامی آمریکا در شبه جزیره کره و همچنین تمرینات 
نظامی با کره جنوبی و ژاپن را اقدامی خصمانه و تمرینی برای 

حمله به کره شمالی« می دانند.  

 یک روز بعداز پیروزی جمهوریخواهان در مجلس 
ارشد جمهوریخواه  نمایندگان  آمریکا،  نمایندگان 
اعلام کردند که تمرکز آنها تحقیقات درباره خانواده 
»بایدن«  است. به گزارش فارس، یک روز بعد پیروزی 
جمهوریخواهان در انتخابات میان دوره ای مجلس 
ارشد جمهوریخواه  نمایندگان  آمریکا،  نمایندگان 
خبر دادند که تحقیقات درباره خانواده جو بایدن، 
رئیس جمهور این کشور اولویت برنامه های آنها خواهد 
بود. این نمایندگان جمهوریخواه می گویند: بر تحقیقات 
درباره فعالیت های تجاری »هانتر بایدن«، پسر جو بایدن 
متمرکز خواهند شد. هانتر بایدن ۵2 ساله تحت تحقیقات 
پلیس فدرال ایالات متحده قرار دارد اما تاکنون هیچ 
اتهامی متوجه وی نشده است. بی بی سی نوشتک بایدن 
جوان هیچ ارتباطی با امور دولتی ندارد اما نمایندگان 
جمهوریخواه اصرار دارند که تحقیقات آنها میزان دخالت 
ادعایی جو بایدن در معاملات تجاری پسرش، از جمله در 
دوران ریاست جمهور باراک اوباما که بایدن معاون وی بود 

را بررسی خواهند کرد. در گزارشی که جمهوریخواهان 
کنگره منتشر کرده اند آمده است که رئیس جمهور درباره 
دخالت ادعایی خود در معاملات تجاری خانواده اش به 
مردم آمریکا دروغ گفته است. »جیمز کومر«، رئیس 
جدید کمیته نظارت مجلس نمایندگان گفت: مشارکت 
رئیس جمهور در ثروتمندکردن خانواده اش، در یک 
کلام، سوءاستفاده از جایگاه سیاسی است. وی در ادامه 
تاکید کرد: بگذارید واضح بگویم، این تحقیقات درباره 
جو بایدن است و تمرکز ما در کنگره آینده همین است. 
جیمز کومر در توئیتی نیز نوشته: »تجارت خانواده بایدن 
یک تهدید برای امنیت ملی آمریکاست.« »کریستوفر 
کلارک«، وکیل هانتر بایدن، هم گفت: موکل من هیچ 
نظری در مورد اعلامیه جمهوری خواهان درباره تمرکز 
بر تحقیقات علیه من ندارد. پس از چهار سال دوری 
از مجلس نمایندگان، جمهوری خواهان با کسب 2۱۸ 
کرسی در انتخابات میان دوره ای دوباره کنترل این مجلس 
را به دست گرفتند تا به مانع بزرگی در مسیر رئیس جمهور 

دموکرات ایالات متحده تبدیل شوند. براساس گزارش 
بی بی سی، هانتر پسر دوم جو بایدن در دورانی که پدرش 
در کاخ سفید معاون باراک اوباما بود، فعالیت های تجاری 
مختلفی را در سراسر جهان دنبال می کرد، از جمله 
عضویت در هیات مدیره یک شرکت انرژی اوکراینی 
که حداقل ۵0 هزار دلار در ماه به او پرداخت می کرد 
و جنجالی شد. هانتر بایدن همچنین به یک بازرگان 
ثروتمند رومانیایی که با اتهامات فساد روبه رو بوده مشاوره 
می داده و با یک شرکت سرمایه گذاری نزدیک به دولت 
چین کار می کرده است. طبق اسنادی که از فعالیت های 
غیرقانونی هانتر بایدن منتشر شده، وی همچنین در 
سال 20۱۵ وقتی به هیأت مدیره شرکت انرژی اوکراینی 
Burisma می پیوندد، پدرش را که معاون اوباما بود، به 
یکی از مدیران ارشد این شرکت معرفی می کند. هانتر 
با موفقیت از نفوذ پدرش استفاده کرد تا مقامات دولت 
اوکراین را برای اخراج یک دادستان که درباره این شرکت 

تحقیق می کرد، تحت فشار قرار دهد. 

 جمهوریخواهان کنگره:
تحقیقات از فعالیت های تجاری خانواده »بایدن« در اولویت   است 


